

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานที่พักรู้โดยสสารและผู้เดินทาง ทางหลวงในความรับผิดชอบของแขวงทางหลวงตรัง ปริมาณงาน ๑๐ หลัง / หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงตรัง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๙,๓๗๑.๕๒ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานจ้างเหมาซ่อมแซมศาลาทางหลวง ทางหลวงในความรับผิดชอบของ แขวงทางหลวงตรัง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๕๙,๓๗๑.๕๒ บาท

๕. บัญชีรายประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลาง

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|--------------------------------|--|---------------|
| ๖.๑ นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์ | รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงตรัง (ฝ่ายวิศวกรรม) | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางอมรรัตน์ พามา | หัวหน้างานวางแผน | กรรมการ |
| ๖.๓ นายมุขัมมัดอับดุลย์ ลาเต๊ะ | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |

(นายนพดล คงประดิษฐ์)
รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงตรัง (ฝ่ายปฏิบัติการ)
รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงตรัง C.

สำเนาฉบับ

คำสั่งแขวงทางหลวงตรัง

ที่ ๖๕๐ /๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยแขวงทางหลวงตรัง ดำเนินการกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาซ่อมแซมศาลาทางหลวง งานบำรุงปกติ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ รหัสงาน ๒๑๕๕๐ งานที่พัสดุโดยสารและผู้เดินทาง ในพื้นที่รับผิดชอบของแขวงทางหลวงตรัง

ทางหลวงหมายเลข ๔ ตอนควบคุม ๑๒๐๔ ตอน ตรัง - เขาพับผ้า
ที่ กม.๑๑๑๑+๙๐๗ ด้านซ้ายทาง , ที่ กม.๑๑๑๑+๙๖๒ ด้านขวาทาง และ
ที่ กม.๑๑๑๖+๗๓๕ ด้านซ้ายทาง

ทางหลวงหมายเลข ๔ ตอนควบคุม ๑๒๐๑ ตอน นาวง - ห้วยยอด
ที่ กม.๑๐๗๖+๑๖๑ ด้านขวาทาง , ที่ กม.๑๐๗๖+๒๘๕ ด้านซ้ายทาง
ที่ กม.๑๐๗๖+๗๓๗ ด้านซ้ายทาง และ ที่ กม.๑๐๗๗+๑๒๐ ด้านขวาทาง

ทางหลวงหมายเลข ๔๐๔ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน ตรัง - บ้านนา
ที่ กม.๘+๗๓๕ ด้านซ้ายทาง

ทางหลวงหมายเลข ๔๐๓ ตอนควบคุม ๐๓๐๓ ตอน ต้นมะม่วง - ตรัง
ที่ กม.๑๐๑+๔๐๐ ด้านขวาทาง

ทางหลวงหมายเลข ๔๑๒๓ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน บ้านโพธิ์ - ห้วยยอด
ที่ กม.๑๕+๗๐๐ ด้านขวาทาง

เพื่อเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ แขวงทางหลวงตรัง จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำราคากลาง โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้-

องค์ประกอบ

๑. นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์ รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงตรัง ประธานกรรมการ (ฝ่ายวิศวกรรม)
๒. นางอมรรัตน์ พามา หัวหน้างานวางแผน กรรมการ
๓. นายมุฮัมมัดอับดุลลาเต๊ะ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

อำนาจหน้าที่

ให้คณะกรรมการจัดทำราคากลาง มีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลาง งานบำรุงปกติ ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และระเบียบปฏิบัติของทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงนาม) พิลิทธิ์ สุขสง

(นายฟิลิทธิ์ สุขสง)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงตรัง

สำเนาเรียน ทพ.ขท.ตรัง

- เพื่อทราบ

(นายฟิลิทธิ์ สุขสง)

ผอ.ขท.ตรัง

ร่าง/พิมพ์/ทาน/อัคราฉวี.....

ตรวจ/กาลาจน.....



สำนักงานทางหลวงที่ 17 (กระบี่) กรมทางหลวง

ราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวง

รหัสงาน 21550 งานที่พักรถโดยสารและผู้เดินทาง

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1204 ตอน ตรัง - เขาผ้าป่า ที่ กม.1111+907 LT. , กม.1111+962 RT. , กม.1116+735 LT.

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1201 ตอน นาวง - ห้วยยอด ที่ กม.1076+161 RT.

กม.1076+285 LT. , กม.1076+737 LT. และกม.1077+120 RT.

ทางหลวงหมายเลข 404 ตอนควบคุม 0100 ตอน ตรัง - บ้านนา ที่ กม.8+735 LT.

ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0303 ตอน ต้นม่วง - ตรัง ที่ กม.101+400 RT.

ทางหลวงหมายเลข 4123 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านโพธิ์ - ห้วยยอด ที่ กม.15+700 RT.

เป็นเงิน 459,371.52 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์)
รอ.ชท.ตรัง(ว.)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางอมรรัตน์ พามา)
ชผ.ชท.ตรัง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายมุฮัมมัดอัब्ดุลลาเต๊ะ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายนพดล คงประดิษฐ์)
รอ.ชท.ตรัง (ป) รก.ผอ.ชท.ตรัง

(ประเมินราคาวันที่

2 มีนาคม 2566)

สรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : แขวงทางหลวงตรัง

ชื่อโครงการ : งานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด

สถานที่ก่อสร้าง : ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1204 ตอน ตรัง - เขาผ้าผ้า

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1201 ตอน นาวง - ห้วยยอด

ทางหลวงหมายเลข 404 ตอนควบคุม 0100 ตอน ตรัง - บ้านนา

ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0303 ตอน ต้นม่วง - ตรัง

ทางหลวงหมายเลข 4123 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านโพธิ์ - ห้วยยอด

ประมาณราคาตาม แบบ ปร. 4,ปร.5 จำนวน 25 แผ่น

ประมาณราคาโดย : นางอมรรัตน์ พามา

เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2566

| ลำดับที่ | รายการ | ราคาค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--------------------------------|--------------------------------|--|---|
| 1 | งานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด | 459,371.52 | เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | 459,371.52 | |
| | ปรับลด | - | |
| | ยอดเงินคงเหลือ | 459,371.52 | |
| คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | (***)สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทห้าสิบบสองสตางค์(***) | |

ลงนาม
(นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์)
ร.อ.ชท.ตรัง(ว.)

ลงนาม
(นายมุฮัมมัดอัब्ดุลฮ์ ลาเต๊ะ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม
(นางอมรรัตน์ พามา)

สรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : แขวงทางหลวงตรัง

ชื่อโครงการ : งานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด

สถานที่ก่อสร้าง : ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1204 ตอน ตรัง - เขาคับผ้า
 ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1201 ตอน นาวง - ห้วยยอด
 ทางหลวงหมายเลข 404 ตอนควบคุม 0100 ตอน ตรัง - บ้านนา
 ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0303 ตอน ต้นม่วง - ตรัง
 ทางหลวงหมายเลข 4123 ตอนควบคุม 0100 ตอน บ้านโพธิ์ - ห้วยยอด

ประมาณราคาตาม แบบ ปร. 4 จำนวน 24 แผ่น

ประมาณราคาโดย : นางอมรรัตน์ พามา เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2566

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------|---|--------------|----------|-------------|--------------------------|
| 1 | สาย 4 - 1204 กม. 1111+907 ด้านซ้ายทาง | 23,756.90 | 1.3074 | 31,059.77 | เงื่อนไข |
| 2 | สาย 4 - 1204 กม. 1111+962 ด้านขวาทาง | 20,609.50 | 1.3074 | 26,944.86 | เงินล่วงหน้าจ่าย 0% |
| 3 | สาย 4 - 1204 กม. 1116+735 ด้านซ้ายทาง | 17,560.00 | 1.3074 | 22,957.94 | เงินประกันผลงาน 0% |
| 4 | สาย 4 - 1201 กม. 1076+161 ด้านขวาทาง | 63,507.65 | 1.3074 | 83,029.90 | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% |
| 5 | สาย 4 - 1201 กม. 1076+285 ด้านซ้ายทาง | 63,507.65 | 1.3074 | 83,029.90 | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| 6 | สาย 4 - 1201 กม. 1076+737 ด้านซ้ายทาง | 2,310.61 | 1.3074 | 3,020.89 | ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน |
| 7 | สาย 4 - 1201 กม. 1077+120 ด้านขวาทาง | 25,640.01 | 1.3074 | 33,521.74 | |
| 8 | สาย 404 - 0100 กม.8+735 ด้านซ้ายทาง | 54,931.18 | 1.3074 | 71,817.02 | |
| 9 | สาย 403 - 0303 กม.101+400 ด้านขวาทาง | 23,015.00 | 1.3074 | 30,089.81 | |
| 10 | สาย 4123 - 0100 กม.15+700 ด้านขวาทาง | 56,524.17 | 1.3074 | 73,899.69 | |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | 459,371.52 | |
| ปรับลด | | | | - | |
| ยอดเงินคงเหลือ | | | | 459,371.52 | |
| ตัวอักษร | ****สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทห้าสิบสองสตางค์**** | | | | |

ลงนาม
 (นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์)
 รอ.ขท.ตรัง(ว.)

ลงนาม
 (นายมัฐมัตต์ชัย ลาเต๊ะ)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม
 (นางอมรรัตน์ พามา)
 ชผ.ขท.ตรัง

รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคา/หน่วย (บาท) | ราคารวม (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|---------------------|------------------|----------|
| 1 | งานไม้แบบหล่อคอนกรีต | | | | | |
| | ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป | | | | | |
| | - ไม้กระบอก | 1.00 | ลบ.ฟ. | 575.70 | 575.70 | |
| | - ไม้คร่า | 0.30 | ลบ.ฟ. | 575.70 | 172.71 | |
| | - ไม้ค้ำยันไม้แบบ | 0.30 | ต้น | 45.00 | 13.50 | |
| | - น้ำมันทาผิวไม้ | 1.00 | ตร.ม. | 20.00 | 20.00 | |
| | รวมราคาวัสดุ | 1 | ตร.ม. | = | 782 | |
| | - เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิด 25 % | 1.00 | ตร.ม. | | 195.48 | |
| | รวมวัสดุไม้แบบ | 1 | ตร.ม. | = | 195.00 | |
| 2 | งานผนังก่อซีเมนต์บล็อกขนาด 0.07 X 0.19 X0.39 | | | | | |
| | - ซีเมนต์บล็อก (12.5 แผ่น +4%) | 13.00 | ก้อน. | 7.62 | 99.06 | |
| | - ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) | 6.75 | กก. | 2.70 | 18.22 | |
| | - น้ำผสมปูนก่อ | 3.87 | กก. | 2.00 | 7.74 | |
| | - ทรายหยาบ | 0.03 | ลบ.ม. | 397.20 | 11.91 | |
| | - น้ำผสมคอนกรีต | 5.00 | ลิตร | 0.0164 | 0.08 | |
| | รวมวัสดุผนังก่อซีเมนต์บล็อกขนาด 0.07 X 0.19 X0.39 | 1 | ตร.ม. | = | 137.00 | |
| 3 | งานฉาบปูนเรียบ | | | | | |
| | - ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) | 12.05 | กก. | 2.70 | 32.53 | |
| | - น้ำยาผสมปูนฉาบ | 7.70 | กก. | 2.00 | 15.40 | |
| | - ทรายละเอียด | 0.04 | กก. | 514.02 | 20.56 | |
| | - น้ำผสมปูน | 3.00 | ลิตร | 0.01 | 0.03 | |
| | รวมวัสดุฉาบปูนเรียบ | 1 | ตร.ม. | = | 68.00 | |
| 4 | ปูนทรายพื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน | | | | | |
| | - ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement) | 21.51 | กก. | 2.70 | 58.07 | |
| | - ทรายหยาบ | 0.11 | ลบ.ม. | 397.20 | 43.69 | |
| | - น้ำผสมปูน | 6 | ลิตร | 0.01 | 0.08 | |
| | รวมวัสดุปูนทรายพื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน | 1 | ตร.ม. | = | 101.00 | |
| 5 | งานสีทาพลาสติกชนิดทาภายนอก | | | | | |
| | - สีโป้ว | 0.20 | กก. | 10.00 | 2.00 | |

รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย

| | | | | | | |
|---|----------------------------------|------|-------|--------|-------|--|
| | - สีทารองพื้น | 0.04 | GL. | 458.00 | 18.32 | |
| | - สีทาทับหน้า | 0.05 | GL. | 499.07 | 24.95 | |
| | - น้ำผสมสี | 0.01 | ลิตร | 0.01 | - | |
| | รวมวัสดุสีทาพลาสติกกชนิดทาภายนอก | 1 | ตร.ม. | = | 45.00 | |
| 6 | งานสีทาน้ำมัน | | | | | |
| | - สีโป๊ว - กระจาดทราย | 0.20 | กก. | 10.00 | 2.00 | |
| | - สีทารองพื้นไม้ | 0.04 | GL. | 423.50 | 16.94 | |
| | - สีทาทับหน้า | 0.06 | GL. | 514.02 | 30.84 | |
| | - ทินเนอร์หรือแอลกอฮอล์ | 0.01 | ลิตร | 163.55 | 1.63 | |
| | รวมวัสดุสีทาน้ำมัน | 1 | ตร.ม. | = | 51.00 | |

รายละเอียดงานซ่อมแซมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE "F" DWG.NO.MD-310 DATE JULY 1994 (ศาลารอดภัยโดยสารประจำทาง)

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคูม 1204 ตอน ตรัง - เขาพับผ้า

ที่ กม.1111+907 ด้านซ้ายทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงานทั้งหมด | ปริมาณงาน ซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|------------------|-----------------------|------------|--------------------|------------|--------------------|-----------|
| | | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | |
| 1 | งานรื้อถอน + อื่นๆ | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (กระเบื้องใยหิน ลอนเล็ก) ขนาด..... | ตร.ม. | 18,000 | 18,000 | - | - | 25.00 | 450.00 | 450.00 |
| 1.2 | งานรื้อโครงสร้างหลังคาเหล็ก | ตร.ม. | 12,600 | 12,600 | - | - | 30.00 | 378.00 | 378.00 |
| 1.3 | งานรื้อพนักนั่ง (HAWOOD SEAT BACK) | ตร.ม. | 0.750 | 0.500 | - | - | 30.00 | 15.00 | 15.00 |
| 1.4 | งานรื้อถอนนั่ง (HAWOOD BENCH) | ตร.ม. | 1,500 | 0.750 | - | - | 30.00 | 22.50 | 22.50 |
| 1.5 | งานปรับแต่งคิม (พื้นหรืออาคาร) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - | - |
| 1.6 | งานล้างทำความสะอาด + ชูต-ขัด สนิม (เหล็กโครงสร้างศาลา) | ตร.ม. | 24,000 | 15,552 | - | - | 20.00 | 311.04 | 311.04 |
| | งานรื้อถอน + อื่นๆ | | | | | | | | 1,176.54 |
| 2 | งานซ่อมแซม + ติดตั้ง | | | | | | | | |
| 2.1 | งานเชื่อมเหล็ก (โครงสร้างศาลาที่ชำรุด) | هما | 1.00 | 1.00 | - | - | 500.00 | 500.00 | 500.00 |
| 2.2 | แปเหล็ก C 80 x 30 x 2.3 mm. | กก. | 48,720 | 48,720 | 32.49 | 1,582.91 | 10.00 | 487.20 | 2,070.11 |
| 2.3 | ยึดมุมหลังคา L 40 x 40 x 2.0 mm. | กก. | 20,160 | 20,160 | 31.58 | 636.65 | 10.00 | 201.60 | 838.25 |
| 2.4 | งานทาสีกันสนิม + สีนํ้ามันทับหน้า (เหล็กโครงสร้างศาลา) | ตร.ม. | 24,000 | 24,000 | 40.00 | 960.00 | 30.00 | 720.00 | 1,680.00 |
| 2.5 | งานผูกกระเบื้องหลังคา Metal Sheet AluZing หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.(สีเหลือง) (พร้อมสกรูยึด) | ตร.ม. | 14,400 | 14,400 | 220.00 | 3,168.00 | 70.00 | 1,008.00 | 4,176.00 |
| 2.6 | งานกระเบื้องครอบหลังคา Flashing เคลือบสี หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. (สีเหลือง) (พร้อมสกรูยึด) | ม. | 6,000 | 6,000 | 220.00 | 1,320.00 | 70.00 | 420.00 | 1,740.00 |
| 2.7 | งานไม้เนื้อแข็งขนาด 2"x5"x2.00 ม. พนักนั่ง (HAWOOD SEAT BACK) (พร้อมสกรูยึด) (ทาสี) | ท่อน | 6,000 | 6,000 | 390.00 | 2,340.00 | 117.00 | 702.00 | 3,042.00 |
| 2.8 | งานไม้เนื้อแข็งขนาด 2"x5"x2.00 ม. ไม้ที่นั่ง (HAWOOD BENCH) (พร้อมสกรูยึด) (ทาสี) | ท่อน | 12,000 | 12,000 | 390.00 | 4,680.00 | 117.00 | 1,404.00 | 6,084.00 |
| 2.9 | งานป้ายศาลา (รูปแบบ + วัสดุ) ตามรายการแบบมาตรฐาน DWG.NO.MD-310 | ชุด | 1,000 | 1,000 | 2,250.00 | 2,250.00 | 200.00 | 200.00 | 2,450.00 |
| | งานซ่อมแซม + ติดตั้ง | | | | | | | | 22,580.36 |
| | รวมราคาทั้งสิ้น | | | | | | | | 23,756.90 |

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน

บาท

23,756.90

X FACTOR F = 1.3074

รวมเป็นเงิน

บาท

31,059.77

รายละเอียดงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE "F" DWG.NO.MD-310 DATE JULY 1994 (ศาลาอรุณโดยสภารประจำทาง)

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคูม 1204 ตอน ตรัง - เขาพับผ้า

ที่ กม.1111+962 ด้านขวาทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน ทั้งหมด | ปริมาณงาน ซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุ + ค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|----------------------|-----------------------|------------|--------------------|------------|--------------------|-------------------|----------|
| | | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | งานรื้อถอน + อื่นๆ | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนวัสดุสูงหลังคา (กระเบื้องใยหิน คอนกรีต) ขนาด..... | ตร.ม. | 18,000 | 18,000 | - | - | 25.00 | 450.00 | 450.00 | |
| 1.2 | งานรื้อโครงสร้างหลังคาเหล็ก | ตร.ม. | 12,600 | - | - | - | 30.00 | - | - | |
| 1.3 | งานรื้อพนักพิง (HAWOOD SEAT BACK) | ตร.ม. | 0.750 | 0.250 | - | - | 30.00 | 7.50 | 7.50 | |
| 1.4 | งานรื้อถอนม้านั่ง (HAWOOD BENCH) | ตร.ม. | 1,500 | - | - | - | 30.00 | - | - | |
| 1.5 | งานปรับแต่งดิน (พื้นที่รื้ออาคารฯ) | ตร.ม. | 19,500 | - | - | - | - | - | - | |
| 1.6 | งานล้างทำความสะอาด + ขุด-จัด สนิม (เหล็กโครงสร้างศาลาฯ) | ตร.ม. | 24,000 | 24,000 | - | - | 20.00 | 480.00 | 480.00 | |
| | งานรื้อถอน + อื่นๆ | | | | | | | | 937.50 | |
| 2 | งานซ่อมแซม + ติดตั้ง | | | | | | | | | |
| 2.1 | งานเชื่อมเหล็ก (โครงสร้างศาลาที่ชำรุด) | พม่า | 1,000 | 1,000 | | | 500.00 | 500.00 | 500.00 | |
| 2.2 | แปเหล็ก C 80 x 30 x 2.3 mm. | กก. | 48,720 | - | - | 32.49 | 10.00 | - | - | |
| 2.3 | ยึดมุมหลังคา L 40 x 40 x 2.0 mm. | กก. | 20,160 | - | - | 31.58 | 10.00 | - | - | |
| 2.4 | งานทาสีกันสนิม + สีนํ้ามันทับหน้า (เหล็กโครงสร้างศาลาฯ) | ตร.ม. | 24,000 | 24,000 | 40.00 | 960.00 | 30.00 | 720.00 | 1,680.00 | |
| 2.5 | งานมุงกระเบื้องหลังคา Mattal Sheet Aluzing หน้า ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.(สีเหลือง) (พร้อมสกรูยึด) | ตร.ม. | 14,400 | 14,400 | 220.00 | 3,168.00 | 70.00 | 1,008.00 | 4,176.00 | |
| 2.6 | งานกระเบื้องครอบหลังคา Flashing เคลือบสี หน้า ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. (สีเหลือง) (พร้อมสกรูยึด) | ม. | 6,000 | 6,000 | 220.00 | 1,320.00 | 70.00 | 420.00 | 1,740.00 | |
| 2.7 | งานไม้เนื้อแข็งขนาด 2"x5"x2.00 ม. พนักพิง (HAWOOD SEAT BACK) (พร้อมสกรูยึด) (ทาสี) | ทอน | 6,000 | 6,000 | 390.00 | 2,340.00 | 117.00 | 702.00 | 3,042.00 | |
| 2.8 | งานไม้เนื้อแข็งขนาด 2"x5"x2.00 ม. ม้านั่ง (HAWOOD BENCH) (พร้อมสกรูยึด) (ทาสี) | ทอน | 12,000 | 12,000 | 390.00 | 4,680.00 | 117.00 | 1,404.00 | 6,084.00 | |
| 2.9 | งานป้ายศาลาฯ (รูปแบบ + วัสดุ) ตามรายการแบบมาตรฐาน DWG.NO.MD-310 | ชุด | 1,000 | 1,000 | 2,250.00 | 2,250.00 | 200.00 | 200.00 | 2,450.00 | |
| | งานซ่อมแซม + ติดตั้ง | | | | | | | | 19,672.00 | |
| | รวมราคาทั้งสิ้น | | | | | | | | 20,609.50 | บาท |
| | | | | | | | | | 26,944.86 | บาท |

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน

บาท

X FACTOR F = 1.3074

รวมเป็นเงิน

บาท

รายละเอียดงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE "F" DWG.NO.MD-310 DATE JULY 1994 (ศาลาอรุณโดยสภารประจำทาง)
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคุ่ม 1204 ตอน ตรัง - เขาพับผ้า

ที่ กม.1116+735 ด้านซ้ายทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงานทั้งหมด | ปริมาณงาน ซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุ + ค่าแรง จำนวนเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|------------------|-----------------------|------------|--------------------|------------|--------------------|---|----------|
| | | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | งานรื้อถอน + อื่นๆ | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนวัสดุหลังคา (กระเบื้องใยหิน ลอนเล็ก) ขนาด..... | ตร.ม. | 18,000 | 18,000 | - | - | 25.00 | 450.00 | 450.00 | |
| 1.2 | งานรื้อโครงสร้างเหล็ก | ตร.ม. | 12,600 | - | - | - | 30.00 | - | - | |
| 1.3 | งานรื้อนั่งร้าน (HAWOOD SEAT BACK) | ตร.ม. | 0.750 | - | - | - | 30.00 | - | - | |
| 1.4 | งานรื้อถอนม้านั่ง (HAWOOD BENCH) | ตร.ม. | 1,500 | - | - | - | 30.00 | - | - | |
| 1.5 | งานปรับแต่งดิน (พื้นที่รองอาคาร) | ตร.ม. | 19,500 | - | - | - | - | - | - | |
| 1.6 | งานล้างทำความสะอาด + ขุด-จัด สบิม (เหล็กโครงสร้างศาลา) | ตร.ม. | 24,000 | 24,000 | - | - | 20.00 | 480.00 | 480.00 | |
| | งานรื้อถอน + อื่นๆ | | | | | | | | 930.00 | |
| 2 | งานซ่อมแซม + ติดตั้ง | | | | | | | | | |
| 2.1 | งานเชื่อมเหล็ก (โครงสร้างศาลาที่ชำรุด) | เหมา | 1,000 | 1,000 | - | - | 500.00 | 500.00 | 500.00 | |
| 2.2 | แปเหล็ก C 80 x 30 x 2.3 mm. | กก. | 48,720 | - | - | 32.49 | 10.00 | - | - | |
| 2.3 | ยึดมุมหลังคา L 40 x 40 x 2.0 mm. | กก. | 20,160 | - | - | 31.58 | 10.00 | - | - | |
| 2.4 | งานทาสีสนิม + สีนํ้าทับหน้า (เหล็กโครงสร้างศาลา) | ตร.ม. | 24,000 | 24,000 | 40.00 | 960.00 | 30.00 | 720.00 | 1,680.00 | |
| 2.5 | งานผูกกระเบื้องหลังคา Mattal Sheet Aluzing หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.(สี่เหลี่ยม) (พร้อมสกรูยึด) | ตร.ม. | 14,400 | 14,400 | 220.00 | 3,168.00 | 70.00 | 1,008.00 | 4,176.00 | |
| 2.6 | งานกระเบื้องครอบหลังคา Flashing เคลือบสี หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. (สี่เหลี่ยม) (พร้อมสกรูยึด) | ม. | 6,000 | 6,000 | 220.00 | 1,320.00 | 70.00 | 420.00 | 1,740.00 | |
| 2.7 | งานไม้เนื้อแข็งขนาด 2"5x2.00 ม. พ่นกัฟ (HAWOOD SEAT BACK) (พร้อมสกรูยึด) (ทาสี) | พอน | 6,000 | - | - | 390.00 | 117.00 | - | - | |
| 2.8 | งานไม้เนื้อแข็งขนาด 2"5x2.00 ม. ม้านั่ง (HAWOOD BENCH) (พร้อมสกรูยึด) (ทาสี) | พอน | 12,000 | 12,000 | 390.00 | 4,680.00 | 117.00 | 1,404.00 | 6,084.00 | |
| 2.9 | งานป้ายศาลา (รูปแบบ + วัสดุ) ตามรายการแบบมาตรฐาน DWG.NO.MD-310 | ชุด | 1,000 | 1,000 | 2,250.00 | 2,250.00 | 200.00 | 200.00 | 2,450.00 | |
| | งานซ่อมแซม + ติดตั้ง | | | | | | | | 16,630.00 | |
| | รวมราคาทั้งสิ้น | | | | | | | | 17,560.00 | |

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน

บาท

17,560.00

X FACTOR F = 1.3074

บาท

22,957.94

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควมคม 1201 ตอน นาวง - ห้วยยอด กม.1076+161 (ด้านขวาทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานทั้งหมด | ปริมาณงานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|------------|-------------|------------------|-------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------|-----------------------------|
| | | | งานทั้งหมด | งานซ่อมจริง | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| I | งานรื้อถอน | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะลูมิเนียม) | ตร.ม. | 46.00 | 46.00 | 46.00 | 46.00 | - | - | 30.00 | 1,380.00 | 1,380.00 | ****ลักษณะงาน หลัก ๑ ดังนี้ |
| 1.2 | งาน วัสดุผนัง | ตร.ม. | 46.00 | 46.00 | 46.00 | 46.00 | - | - | 25.00 | 1,150.00 | 1,150.00 | - เปลี่ยนวัสดุผนังทั้งหมด |
| 1.3 | งานรื้อถอนฝ้าเพดานเรียบ | ตร.ม. | 6.27 | 6.27 | 6.27 | - | - | - | 17.50 | - | - | - เปลี่ยนโครงหลังคาทั้งหมด |
| 1.4 | งานรื้อถอนฝ้าเรียบหน้าจั่ว | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | - | - | - | 17.50 | - | - | - เปลี่ยนฝ้าผนังทั้งหมด |
| 1.5 | งานรื้อถอนฝ้า | ตร.ม. | 5.70 | 5.70 | 5.70 | 5.70 | - | - | 30.00 | 171.00 | 171.00 | - ทาสีใหม่ทั้งหมด |
| 1.6 | งานรื้อถอนเสา คสล. | ลบ.ม. | 0.18 | 0.18 | 0.18 | - | - | - | - | - | - | |
| 1.7 | งานนั่งร้าน | เหมา | 0.00 | 0.00 | 0.00 | - | - | - | 1,200.00 | - | - | |
| | รวมงานรื้อถอน | | | | | | | | | | 2,701.00 | |
| 2 | โครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | 1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม. | ท่อน | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 506.25 | 506.25 | - | - | 506.25 | อกไก่ |
| 2.2 | 1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม. | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 675.00 | 2,700.00 | 202.50 | 810.00 | 3,510.00 | ไม้กลม |
| 2.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม. | ท่อน | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 303.75 | 1,822.50 | 91.13 | 546.75 | 2,369.25 | แป |
| 2.4 | 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. | ท่อน | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 168.75 | 1,012.50 | - | - | 1,012.50 | โครงไม้ |
| | สิ้น 2.50 ม. | ท่อน | 5.00 | 5.00 | 5.00 | 5.00 | 202.50 | 1,012.50 | - | - | 1,012.50 | |
| | ยาว 3.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 281.25 | 562.50 | - | - | 562.50 | อะลูมิเนียม |
| 2.5 | 1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 337.50 | 675.00 | - | - | 675.00 | |
| | สิ้น 2.50 ม. | ท่อน | 8.00 | 8.00 | 8.00 | 8.00 | 225.00 | 1,800.00 | - | - | 1,800.00 | จับบัน |
| | ยาว 3.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 236.25 | 472.50 | - | - | 472.50 | ค้ำยัน |
| 2.6 | 1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 236.25 | 472.50 | - | - | 472.50 | โครงคร่าวไม้จั่ว |
| 2.7 | 1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 236.25 | 472.50 | - | - | 472.50 | |
| 2.8 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม. | ตร.ม. | 18.27 | 18.27 | 18.27 | 18.27 | 220.00 | 4,019.40 | - | - | 4,019.40 | |
| 2.9 | แผ่นหลังคา Metal Sheet Aluzing หน้า ไม้ยอกกว้าง 0.35 ม. | ม. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 880.00 | 880.00 | - | - | 880.00 | |
| 2.10 | Fishing เค็ลลิส หน้า ไม้ยอกกว้าง 0.35 ม. | แผ่น | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 149.53 | 598.12 | - | - | 598.12 | แผ่นเรียบ ฝ้า , จั่ว |
| 2.11 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING | กก. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 205.60 | 205.60 | - | - | 205.60 | |
| 2.12 | ตะปู | | | | | | | | | | 18,096.12 | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | | |
| 3 | โครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | 1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม. | ท่อน | 14.00 | 14.00 | 14.00 | 14.00 | 135.00 | 1,890.00 | - | - | 1,890.00 | จับบัน (ใช้ของเดิม) |
| 3.2 | 1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม. | ท่อน | 12.00 | 12.00 | 12.00 | 12.00 | 101.25 | 1,215.00 | - | - | 1,215.00 | รับ |

รายละเอียดราคาผลงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคูม 1201 ตอน นาวง - ห้วยยอด กม.1076+161 (ด้านขวาทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|------------|------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------|----------------------|
| | | | งานทั้งหมด | ปริมาณจริง | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 3.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 438.75 | 877.50 | - | - | 877.50 | แป |
| | ด้านยาวริมนอก 6.50 ม. | | | | | | | | | |
| | ด้านยาวกลาง 5.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 337.50 | 675.00 | - | - | 675.00 | |
| | ด้านยาวริมใน 3.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 202.50 | 405.00 | - | - | 405.00 | |
| | ด้านสั้นริมนอก 6.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 405.00 | 810.00 | - | - | 810.00 | |
| | ด้านสั้นกลาง 4.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 270.00 | 540.00 | - | - | 540.00 | |
| | ด้านสั้นริมใน 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 168.75 | 337.50 | - | - | 337.50 | |
| 3.4 | 1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM | | | | | | | | | อะเส |
| | ด้านยาว 3.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 270.00 | 540.00 | - | - | 540.00 | |
| | ด้านสั้น 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 225.00 | 450.00 | - | - | 450.00 | ไม้ไม่ |
| 3.5 | 1/2" x 2" WOOD BATTEN | | | | | | | | | |
| | ด้านยาว 3.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 45.00 | 90.00 | - | - | 90.00 | |
| | ด้านสั้น 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 37.50 | 75.00 | - | - | 75.00 | |
| 3.6 | 1" x 5" WOOD FASCIA | | | | | | | | | เชิงชาย |
| | ด้านยาว 6.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 487.50 | 975.00 | - | - | 975.00 | |
| | ด้านสั้น 6.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 450.00 | 900.00 | - | - | 900.00 | |
| 3.7 | แผ่นหลังคา Metal Sheet AluZing หนา ไม้ยอกก่า 0.35 มม. | ตร.ม. | 27.95 | 27.95 | 220.00 | 6,149.00 | - | - | 6,149.00 | |
| 3.8 | Flashing เคลือบสี หนา ไม้ยอกก่า 0.35 มม. | ม. | 10.00 | 10.00 | 220.00 | 2,200.00 | - | - | 2,200.00 | |
| 3.9 | 1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50 | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 168.75 | 675.00 | - | - | 675.00 | ไม้ยอกสะโทก |
| 3.10 | 1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 M. | ท่อน | 8.00 | 8.00 | 168.75 | 1,350.00 | - | - | 1,350.00 | ตะเข้สั้น |
| | NAILING GALVANIZED STEEL ROOF | | | | | | | | | |
| 3.11 | ตะปู | กก. | 6.00 | 6.00 | 51.40 | 308.40 | - | - | 308.40 | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | 20,462.40 | |
| 4 | ม้านั่ง | | | | | | | | | |
| 4.1 | 1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม. | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 405.00 | 1,620.00 | 121.50 | 486.00 | 2,106.00 | พนักพิง (ใช้ของเดิม) |
| 4.2 | INSIDE WOOD JOIST 3 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 270.00 | 540.00 | 81.00 | 162.00 | 702.00 | ตงไม้ (คร่าฝ้าเพดาน) |
| 4.3 | 1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม. | ท่อน | 8.00 | 8.00 | 360.00 | 2,880.00 | - | - | 2,880.00 | พื้นม้านั่ง |
| 4.4 | 1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม. | ท่อน | 12.00 | 12.00 | 40.50 | 486.00 | 12.15 | 145.80 | 631.80 | โครงม้านั่ง |
| 4.5 | 2-1/2" x 6" WOOD BEAM , FIXED BY BOLT & NUT 3 ม. | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 405.00 | 1,620.00 | - | - | 1,620.00 | คานรับม้านั่ง |
| 4.6 | 1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม. | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 135.00 | 540.00 | 40.50 | 162.00 | 702.00 | ปิดขอบม้านั่ง |
| 4.7 | ตะปู | กก. | 1.00 | 1.00 | 51.40 | 51.40 | - | - | 51.40 | |
| | รวมงานม้านั่ง | | | | | | | | 8,693.20 | |

รายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างทางหลวงที่เข้ารูป TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควม 1201 ตอน นววง - ห้วยยอด กม.1076+161 (ด้านขวาทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณ งานทั้งหมด | ปริมาณ งานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|-------|--------------|-----------|----------------------|-----------------------|--------------|-----------|----------|------------------|-----------------------|----------|
| | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | | | |
| 5 | เสา | | | | | | | | | | | |
| 5.1 | งานคอนกรีตเสา | ลบ.ม. | 0.19 | - | - | - | 1,897.20 | - | - | - | - | |
| 5.2 | งานฉาบปูน | ตร.ม. | 5.60 | - | - | - | 68.00 | - | - | - | - | |
| 5.3 | เหล็ก RB 9 | กก. | 22.36 | - | - | - | 29.03 | - | - | - | - | |
| 5.4 | เหล็ก RB 6 | กก. | 6.73 | - | - | - | 31.58 | - | - | - | - | |
| 5.5 | ไม้แบบ | ตร.ม. | 5.60 | - | - | - | 195.00 | - | - | - | - | |
| 5.6 | ตะปู | กก. | 1.40 | - | - | - | 51.40 | - | - | - | - | |
| 5.7 | ลวดผูกเหล็ก | กก. | 0.87 | - | - | - | 61.06 | - | - | - | - | |
| | รวมงานพื้นไม้ | | | | | | | | | | | |
| 6 | ค่าแรง | | | | | | | | | | | |
| 6.1 | งานโครงสร้างคานใหม่ | ตร.ม. | 47.47 | 47.47 | - | - | - | 102.00 | 4,841.94 | 4,841.94 | | |
| 6.2 | งานผูกหลังคา | | | | | | | | | | | |
| | หลังคาเมทัลชีส | ตร.ม. | 47.47 | 47.47 | - | - | - | 70.00 | 3,322.90 | 3,322.90 | | |
| | ครอบสันหลังคา เมทัลชีส | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | - | - | - | 70.00 | 280.00 | 280.00 | | |
| | ครอบสันตะขังสัน เมทัลชีส | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | - | - | - | 70.00 | 700.00 | 700.00 | | |
| 6.3 | งานฝ้าเพดาน | ตร.ม. | 6.27 | - | - | - | - | 80.00 | - | - | - | |
| 6.4 | งานแผ่นไม้ดัดजू | ตร.ม. | 4.00 | - | - | - | - | 80.00 | - | - | - | |
| 6.5 | งานไม้มอดฝ้า | ม. | 10.00 | - | - | - | - | 45.00 | - | - | - | |
| 6.6 | งานติดตั้งบันไดม + เฝ้ายาย | ม. | 35.70 | 35.70 | - | - | - | 45.00 | 1,606.50 | 1,606.50 | | |
| 6.7 | งานติดตั้งพนักพิงไม้ | ม. | 11.40 | 11.40 | - | - | - | 45.00 | 513.00 | 513.00 | | |
| | รวมงานค่าแรง | | | | | | | | | | | |
| 7 | งานสี | | | | | | | | | | | |
| 7.1 | สีทาพื้นไม้มอด + โครง | ตร.ม. | 5.60 | 5.60 | - | - | 285.60 | 38.00 | 212.80 | 498.40 | | |
| 7.2 | งานสีบันไดม + เฝ้ายาย | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | - | - | 510.00 | 38.00 | 380.00 | 890.00 | | |
| 7.3 | งานสีฝ้าเพดาน + แผ่นไม้ดัดजू | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | - | - | 450.00 | 30.00 | 300.00 | 750.00 | | |
| 7.4 | งานทาสีพนักพิงไม้ | ตร.ม. | 1.71 | 1.71 | - | - | 87.21 | 38.00 | 64.98 | 152.19 | | |
| | รวมงานสี | | | | | | | | | | | |
| | รวมราคาทั้งสิ้น | | | | | | | | | 63,507.65 | | |

X FACTOR F = 1.3074

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน 63,507.65 บาท
รวมเป็นเงิน 83,029.90 บาท

รายละเอียดราคากลางงานต่อมศาลาทางหลวงที่ขี้อุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนคอบม 1201 ตอน นววง - ห้วยยอด กม.1076+285 (ด้านซ้ายทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานทั้งหมด | ปริมาณงานจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|------------|------------|------------------|---------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------|----------------------------|
| | | | งานทั้งหมด | งานที่จริง | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| I | งานรื้อถอน | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะเส, ไม้ทั้งแป) | ตร.ม. | 46.00 | | 46.00 | | | | 30.00 | | 1,380.00 | *****ลักษณะงาน หลัก กัดไม้ |
| 1.2 | งาน วัสดุค้ำ | ตร.ม. | 46.00 | | 46.00 | | | | 25.00 | | 1,150.00 | - เปลี่ยนวัสดุค้ำทั้งหมด |
| 1.3 | งานรื้อถอนฝ้าแผ่นเรียบ | ตร.ม. | 6.27 | | 6.27 | | | | 17.50 | | - | - เปลี่ยนโครงหลังคาทั้งหมด |
| 1.4 | งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว | ตร.ม. | 4.00 | | 4.00 | | | | 17.50 | | - | - เปลี่ยนฝ้าทั้งหมด |
| 1.5 | งานรื้อถอนฝ้า | ตร.ม. | 5.70 | | 5.70 | | | | 30.00 | | 171.00 | - ทาสีใหม่ทั้งหมด |
| 1.6 | งานรื้อถอนเสา คสล. | ลบ.ม. | 0.18 | | 0.18 | | | | - | | - | |
| 1.7 | งานนั่งร้าน | เพมา | 0.00 | | 0.00 | | | | 1,200.00 | | - | |
| | รวมงานรื้อถอน | | | | | | | | | | 2,701.00 | |
| 2 | โครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | 1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม. | ท่อน | 1.00 | | 1.00 | | 506.25 | | | | 506.25 | อกไก่ |
| 2.2 | 1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม. | ท่อน | 4.00 | | 4.00 | | 675.00 | | 202.50 | | 810.00 | บันดม |
| 2.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 ม. 4.50 ม. | ท่อน | 6.00 | | 6.00 | | 303.75 | | 91.13 | | 546.75 | แป |
| 2.4 | 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 ม. | ท่อน | 6.00 | | 6.00 | | 168.75 | | | | 1,012.50 | โครงฝ้า |
| | สิ้น 2.50 ม. | ท่อน | 6.00 | | 6.00 | | 168.75 | | | | 1,012.50 | |
| | ยาว 3.00 ม. | ท่อน | 5.00 | | 5.00 | | 202.50 | | | | 1,012.50 | |
| 2.5 | 1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM | ท่อน | 2.00 | | 2.00 | | 281.25 | | | | 562.50 | อะเส |
| | สิ้น 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | | 2.00 | | 337.50 | | | | 675.00 | |
| | ยาว 3.00 ม. | ท่อน | 8.00 | | 8.00 | | 225.00 | | | | 1,800.00 | จันทัน |
| 2.6 | 1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | | 2.00 | | 236.25 | | | | 472.50 | ค้ำยัน |
| 2.7 | 1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER, NAILED, ACROSS 3.50 ม. | ท่อน | 2.00 | | 2.00 | | 236.25 | | | | 472.50 | โครงคร่าหน้าจั่ว |
| 2.8 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม. | ตร.ม. | 18.27 | | 18.27 | | 220.00 | | | | 4,019.40 | |
| 2.9 | แผ่นหลังคา Metal Sheet Auizing หน้า ไม้ยาวกว่า 0.35 ม. | ม. | 4.00 | | 4.00 | | 880.00 | | | | 880.00 | |
| 2.10 | Flashing เค็ลือสี่ หน้า ไม้ยาวกว่า 0.35 ม. | แผ่น | 4.00 | | 4.00 | | 149.53 | | | | 598.12 | แผ่นเรียบ ฝ้า, จั่ว |
| 2.11 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING | กก. | 4.00 | | 4.00 | | 51.40 | | | | 205.60 | |
| 2.12 | ตะปู | | | | | | | | | | 18,096.12 | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | | |
| 3 | โครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | 1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม. | ท่อน | 14.00 | | 14.00 | | 135.00 | | | | 1,890.00 | จันทัน (ใช้ของเดิม) |
| 3.2 | 1 1/2" x 3" WOOD BRACE, LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม. | ท่อน | 12.00 | | 12.00 | | 101.25 | | | | 1,215.00 | จั่ว |

รายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างทางหลวงที่ขั้วรอด TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคู่ม 1201 ตอน นางง - ห้วยยอด กม.1076+285 (ด้านซ้ายทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณ งานทั้งหมด | ปริมาณ งานต่อหน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-----------|--------------|----------------------|-----------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------------------|----------------------|
| | | | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | | |
| 3.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. ด้านยาวริมนอก 6.50 ม. ด้านยาวกลาง 5.00 ม. ด้านยาวริมใน 3.00 ม. ด้านสั้นริมนอก 6.00 ม. ด้านสั้นกลาง 4.00 ม. ด้านสั้นริมใน 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 438.75 | 877.50 | 877.50 | - | - | 877.50 | แป |
| | | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 337.50 | 675.00 | 675.00 | - | - | 675.00 | |
| | | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 202.50 | 405.00 | 405.00 | - | - | 405.00 | |
| | | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 405.00 | 810.00 | 810.00 | - | - | 810.00 | |
| | | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 270.00 | 540.00 | 540.00 | - | - | 540.00 | |
| | | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 168.75 | 337.50 | 337.50 | - | - | 337.50 | |
| 3.4 | 1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM ด้านยาว 3.00 ม. ด้านสั้น 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 270.00 | 540.00 | 540.00 | - | - | 540.00 | อะเส |
| | | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 225.00 | 450.00 | 450.00 | - | - | 450.00 | บัวไม้ |
| 3.5 | 1/2" x 2" WOOD BATTEN ด้านยาว 3.00 ม. ด้านสั้น 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 45.00 | 90.00 | 90.00 | - | - | 90.00 | |
| | | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 37.50 | 75.00 | 75.00 | - | - | 75.00 | |
| 3.6 | 1" x 5" WOOD FASCIA ด้านยาว 6.50 ม. ด้านสั้น 6.00 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 487.50 | 975.00 | 975.00 | - | - | 975.00 | |
| | | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 450.00 | 900.00 | 900.00 | - | - | 900.00 | |
| 3.7 | แผ่นหลังคา Metal Sheet Aluzing หน้า ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. | ตร.ม. | 27.95 | 27.95 | 27.95 | 220.00 | 6,149.00 | 6,149.00 | - | - | 6,149.00 | |
| 3.8 | Flashing เคลือบสี หน้า ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. | ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 220.00 | 2,200.00 | 2,200.00 | - | - | 2,200.00 | |
| 3.9 | 1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50 | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 168.75 | 675.00 | 675.00 | - | - | 675.00 | ไม้ท่อนสะโพก |
| 3.10 | 1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 M. NAILING GALVANIZED STEEL ROOF | ท่อน | 8.00 | 8.00 | 8.00 | 168.75 | 1,350.00 | 1,350.00 | - | - | 1,350.00 | ตะเข้เส้น |
| 3.11 | ตะปู | กก. | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 51.40 | 308.40 | 308.40 | - | - | 308.40 | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | | | 20,462.40 | |
| 4 | ม้านั่ง | | | | | | | | | | | |
| 4.1 | 1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม. | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 405.00 | 1,620.00 | 1,620.00 | 121.50 | 486.00 | 2,106.00 | พนักพิง (ไม้ของเดิม) |
| 4.2 | INSIDE WOOD JOIST 3 ม. | ท่อน | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 270.00 | 540.00 | 540.00 | 81.00 | 162.00 | 702.00 | ตงไม้ (คร่าไม้เพดาน) |
| 4.3 | 1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม. | ท่อน | 8.00 | 8.00 | 8.00 | 360.00 | 2,880.00 | 2,880.00 | - | - | 2,880.00 | พื้นม้านั่ง |
| 4.4 | 1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม. | ท่อน | 12.00 | 12.00 | 12.00 | 40.50 | 486.00 | 486.00 | 12.15 | 145.80 | 631.80 | โครงม้านั่ง |
| 4.5 | 2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM , FIXED BY BOLT & NUT 3 ม. | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 405.00 | 1,620.00 | 1,620.00 | - | - | 1,620.00 | คานรับม้านั่ง |
| 4.6 | 1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม. | ท่อน | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 135.00 | 540.00 | 540.00 | 40.50 | 162.00 | 702.00 | ปิดขอบม้านั่ง |
| 4.7 | ตะปู | กก. | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 51.40 | 51.40 | 51.40 | - | - | 51.40 | |
| | รวมงานม้านั่ง | | | | | | | | | | 8,693.20 | |

รายละเอียดราคาผลงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควม 1201 ตอน นาง - ห้วยยอด กม.1076+285 (ด้านซ้ายทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณ งานทั้งหมด | ปริมาณ งานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|-------|--------------|-----------|----------------------|-----------------------|--------------|-----------|--------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | | | |
| 5 | เสา | | | | | | | | | | | |
| 5.1 | งานคอนกรีตเสา | ลบ.ม. | 0.19 | - | 0.19 | - | 1,897.20 | - | - | - | - | |
| 5.2 | งานฉาบปูน | ตร.ม. | 5.60 | - | 5.60 | - | 68.00 | - | - | - | - | |
| 5.3 | เหล็ก RB 9 | กก. | 22.36 | - | 22.36 | - | 29.03 | - | - | - | - | |
| 5.4 | เหล็ก RB 6 | กก. | 6.73 | - | 6.73 | - | 31.58 | - | - | - | - | |
| 5.5 | ไม้แบบ | ตร.ม. | 5.60 | - | 5.60 | - | 195.00 | - | - | - | - | |
| 5.6 | ตะปู | กก. | 1.40 | - | 1.40 | - | 51.40 | - | - | - | - | |
| 5.7 | ลวดผูกเหล็ก | กก. | 0.87 | - | 0.87 | - | 61.06 | - | - | - | - | |
| | รวมงานพื้นไม้ | | | | | | | | | | | |
| 6 | ค่าแรง | | | | | | | | | | | |
| 6.1 | งานโครงสร้างคานใหม่ | ตร.ม. | 47.47 | 47.47 | 47.47 | | - | - | 102.00 | 4,841.94 | 4,841.94 | |
| 6.2 | งานผูกหลังคา | | | | | | | | | | | |
| | หลังคาเมทัลลิต | ตร.ม. | 47.47 | 47.47 | 47.47 | | - | - | 70.00 | 3,322.90 | 3,322.90 | |
| | ครอบสันหลังคา เมทัลลิต | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | | - | - | 70.00 | 280.00 | 280.00 | |
| | ครอบสันตะเข้สัน เมทัลลิต | | | | | | | | | | | |
| 6.3 | งานฝ้าเพดาน | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | | - | - | 70.00 | 700.00 | 700.00 | |
| 6.4 | งานแผ่นปิดजू | ตร.ม. | 6.27 | - | 6.27 | - | - | - | 80.00 | - | - | |
| 6.5 | งานไม้ขอบฝ้า | ตร.ม. | 4.00 | - | 4.00 | - | - | - | ~80.00 | - | - | |
| 6.6 | งานติดตั้งบันลอม + เจริชขาย | ม. | 10.00 | - | 10.00 | - | - | - | 45.00 | - | - | |
| 6.7 | งานติดตั้งพนักกึ่งไม้ | ม. | 35.70 | 35.70 | 35.70 | | - | - | 45.00 | 1,606.50 | 1,606.50 | |
| | รวมงานคานาง | ม. | 11.40 | 11.40 | 11.40 | | - | - | 45.00 | 513.00 | 513.00 | |
| | | | | | | | | | | 11,264.34 | | |
| 7 | งานสี | | | | | | | | | | | |
| 7.1 | สีทาพื้นไม้เงาง + โครง | ตร.ม. | 5.60 | 5.60 | 5.60 | | 51.00 | 285.60 | 38.00 | 212.80 | 498.40 | |
| 7.2 | งานสีบันลอม + เจริชขาย | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | | 51.00 | 510.00 | 38.00 | 380.00 | 890.00 | |
| 7.3 | งานสีฝ้าเพดาน + แผงปิดजू | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | | 45.00 | 450.00 | 30.00 | 300.00 | 750.00 | |
| 7.4 | งานทาสีพนักกึ่งไม้ | ตร.ม. | 1.71 | 1.71 | 1.71 | | 51.00 | 87.21 | 38.00 | 64.98 | 152.19 | |
| | รวมงานสี | | | | | | | | | 2,290.59 | | |
| | รวมราคาทั้งสิ้น | | | | | | | | | 63,507.65 | | |

X FACTOR F = 1.3074

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน 63,507.65 บาท
รวมเป็นเงิน 83,029.90 บาท

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลากลางหลังจังหวัด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควมคุม 1201 ตอน นาง - ห้วยยอด กม.1076+737 (ด้านซ้ายทาง) /

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานทั้งหมด | ปริมาณงานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|--------|--------------|------------------|-------------------|-----------|--------------|-----------|--------|--------------------|--------------------------|
| | | | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | | |
| I | งานรื้อถอน | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะลูมิเนียม) | ตร.ม. | 46.00 | - | | - | - | 30.00 | - | - | - | ****ลักษณะงาน หลัก กัดมี |
| 1.2 | งาน วัสดุฝัง | ตร.ม. | 46.00 | - | | - | - | 25.00 | - | - | - | - เปลี่ยนเชิงชาย |
| 1.3 | งานรื้อถอนฝ้าแผ่นเรียบ | ตร.ม. | 6.27 | 6.27 | | - | - | 17.50 | 109.72 | 109.72 | - | - เปลี่ยนฝ้าเพดาน |
| 1.4 | งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว | ตร.ม. | 4.00 | - | | - | - | 17.50 | - | - | - | - |
| 1.5 | งานรื้อถอนฝ้า | ตร.ม. | 5.70 | - | | - | - | 30.00 | - | - | - | - |
| 1.6 | งานรื้อถอนเสา คสล. | ลบ.ม. | 0.18 | - | | - | - | - | - | - | - | - |
| 1.7 | งานนั่งร้าน | เหมา | 0.00 | - | | - | - | 1,200.00 | - | - | - | - |
| | รวมงานรื้อถอน | | | | | | | | | 109.72 | | |
| 2 | โครงสร้างหลังคา | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | 1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม. | ท่อน | 1.00 | - | | - | 506.25 | - | - | - | - | อกไก่ |
| 2.2 | 1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม. | ท่อน | 4.00 | - | | - | 675.00 | 202.50 | - | - | - | บันลัม |
| 2.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 ม. 4.50 ม. | ท่อน | 6.00 | - | | - | 303.75 | 91.13 | - | - | - | แป |
| 2.4 | 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 ม. | ท่อน | 6.00 | - | | - | 168.75 | - | - | - | - | โครงฝ้า |
| | สิ้น 2.50 ม. | ท่อน | 5.00 | - | | - | 202.50 | - | - | - | - | - |
| | ยาว 3.00 ม. | ท่อน | 2.00 | - | | - | 281.25 | - | - | - | - | - |
| 2.5 | 1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM | ท่อน | 2.00 | - | | - | 337.50 | - | - | - | - | - |
| | สิ้น 2.50 ม. | ท่อน | 8.00 | - | | - | 225.00 | - | - | - | - | จับทับ |
| | ยาว 3.00 ม. | ท่อน | 2.00 | - | | - | 236.25 | - | - | - | - | ค้ำยัน |
| 2.6 | 1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | - | | - | 236.25 | - | - | - | - | โครงคร่าวหัวจั่ว |
| 2.7 | 1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม. | ท่อน | 2.00 | - | | - | 236.25 | - | - | - | - | - |
| 2.8 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม. | ตร.ม. | 18.27 | - | | - | 220.00 | - | - | - | - | - |
| 2.9 | แผ่นหลังคา Metal Sheet Aluzing หน้า ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. | ม. | 4.00 | - | | - | 220.00 | - | - | - | - | - |
| 2.10 | Flashing เคอิลสี หน้า ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. | แผ่น | 4.00 | - | | - | 149.53 | - | - | - | - | แผ่นเรียบ ฝ้า , จั่ว |
| 2.11 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING | กก. | 4.00 | - | | - | 51.40 | - | - | - | - | - |
| 2.12 | ตะปู | | | | | | | | | | | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคา | | | | | | | | | | | |
| 3 | โครงสร้างหลังคา | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | 1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม. | ท่อน | 14.00 | - | | - | 135.00 | - | - | - | - | จับทับ (ใช้ของเดิม) |
| 3.2 | 1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม. | ท่อน | 12.00 | - | | - | 101.25 | - | - | - | - | รับ |

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมศาลากลางหลวงที่ชำรุด TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1201 ตอน นววง - ห้วยยอด กม.1076+737 (ด้านซ้ายทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณ งานทั้งหมด | ปริมาณ งานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|-------|--------------|-----------|----------------------|-----------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 5 | เสา | | | | | | | | | | | |
| 5.1 | งานคอนกรีตเสา | ลบ.ม. | 0.19 | - | - | - | 1,897.20 | - | - | - | - | |
| 5.2 | งานฉาบปูน | ตร.ม. | 5.60 | - | - | - | 68.00 | - | - | - | - | |
| 5.3 | เหล็ก RB 9 | กก. | 22.36 | - | - | - | 29.03 | - | - | - | - | |
| 5.4 | เหล็ก RB 6 | กก. | 6.73 | - | - | - | 31.58 | - | - | - | - | |
| 5.5 | ไม้แบบ | ตร.ม. | 5.60 | - | - | - | 195.00 | - | - | - | - | |
| 5.6 | ตะปู | กก. | 1.40 | - | - | - | 51.40 | - | - | - | - | |
| 5.7 | ลวดผูกเหล็ก | กก. | 0.87 | - | - | - | 61.06 | - | - | - | - | |
| | รวมงานพิมพ์ไม้ | | | | | | | | | | | |
| 6 | ค่าแรง | | | | | | | | | | | |
| 6.1 | งานโครงสร้างคานาโหม | ตร.ม. | 47.47 | - | - | - | - | 102.00 | - | - | - | |
| 6.2 | งานผูกหลังคา | | | | | | | | | | | |
| | หลังคาเมทัลชีส | ตร.ม. | 47.47 | - | - | - | - | 70.00 | - | - | - | |
| | ครอบชั้นหลังคา เมทัลชีส | ตร.ม. | 4.00 | - | - | - | - | 70.00 | - | - | - | |
| | ครอบชั้นตะเข้สัน เมทัลชีส | ตร.ม. | 10.00 | - | - | - | - | 70.00 | - | - | - | |
| 6.3 | งานฝ้าเพดาน | ตร.ม. | 6.27 | 6.27 | - | - | - | 80.00 | 501.60 | 501.60 | | |
| 6.4 | งานแผ่นปิดजू | ตร.ม. | 4.00 | - | - | - | - | 80.00 | - | - | - | |
| 6.5 | งานไม้ขอบฝ้า | ม. | 10.00 | - | - | - | - | 45.00 | - | - | - | |
| 6.6 | งานติดตั้งบันลอม + เจริงชาย | ม. | 35.70 | 23.70 | - | - | - | 45.00 | 1,066.50 | 1,066.50 | เจริงชาย | |
| 6.7 | งานติดตั้งพนักพิงไม้ | ม. | 11.40 | - | - | - | - | 45.00 | - | - | - | |
| | รวมงานค่าแรง | | | | | | | | | | 1,568.10 | |
| 7 | งานสี | | | | | | | | | | | |
| 7.1 | สีทาพื้นไม้เงา + โจง | ตร.ม. | 5.60 | - | - | - | 51.00 | - | 38.00 | - | - | |
| 7.2 | งานสีบันลอม + เจริงชาย | ตร.ม. | 10.00 | 7.11 | - | - | 51.00 | 362.61 | 38.00 | 270.18 | 632.79 | |
| 7.3 | งานสีฝ้าเพดาน + แผงปิดजू | ตร.ม. | 10.00 | - | - | - | 45.00 | - | 30.00 | - | - | |
| 7.4 | งานทาสีพนักพิงไม้ | ตร.ม. | 1.71 | - | - | - | 51.00 | - | 38.00 | - | - | |
| | รวมงานสี | | | | | | | | | | 632.79 | |
| | รวมราคาค่าทั้งสิ้น | | | | | | | | | | 2,310.61 | |

X FACTOR F = 1.3074

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน 2,310.61 บาท
รวมเป็นเงิน 3,020.89 บาท

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควมคุม 1201 ตอน นาง - ห้วยยอด กม.1076+120 (ด้านขวาทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณ งานทั้งหมด | ปริมาณ งานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------------------------|
| | | | งานทั้งหมด | งานซ่อมจริง | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| I | งานรื้อถอน | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะเส,จันทัน,แป) | ตร.ม. | 46.00 | - | - | - | - | - | 30.00 | - | - | *****ลักษณะงาน หลักๆดังนี้ |
| 1.2 | งาน วัสดุฝัง | ตร.ม. | 46.00 | 46.00 | - | - | - | - | 25.00 | 1,150.00 | 1,150.00 | - เปลี่ยนวัสดุฝังทั้งหมด |
| 1.3 | งานรื้อถอนฝ้าแผ่นเรียบ | ตร.ม. | 6.27 | - | - | - | - | - | 17.50 | - | - | - เปลี่ยนไม้เดิม |
| 1.4 | งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว | ตร.ม. | 4.00 | - | - | - | - | - | 17.50 | - | - | - ทาสีใหม่ทั้งหลัง |
| 1.5 | งานรื้อถอนม้านั่ง | ตร.ม. | 5.70 | - | - | - | - | - | 30.00 | - | - | |
| 1.6 | งานรื้อถอนเสา คสล. | ลบ.ม. | 0.18 | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 1.7 | งานนั่งร้าน | เพมา | 0.00 | - | - | - | - | - | 1,200.00 | - | - | |
| | รวมงานรื้อถอน | | | | | | | | | | 1,150.00 | |
| 2 | โครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | 1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม. | ท่อน | 1.00 | - | - | - | 506.25 | - | - | - | - | อกไก่ |
| 2.2 | 1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม. | ท่อน | 4.00 | 4.00 | - | - | 675.00 | 2,700.00 | 202.50 | 810.00 | 3,510.00 | ไม้กลม |
| 2.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม. | ท่อน | 6.00 | - | - | - | 303.75 | - | 91.13 | - | - | แป |
| 2.4 | 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. สั้น 2.50 ม. | ท่อน | 6.00 | - | - | - | 168.75 | - | - | - | - | โครงผ้า |
| | ยาว 3.00 ม. | ท่อน | 5.00 | - | - | - | 202.50 | - | - | - | - | |
| 2.5 | 1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM สั้น 2.50 ม. | ท่อน | 2.00 | - | - | - | 281.25 | - | - | - | - | อะเส |
| | ยาว 3.00 ม. | ท่อน | 2.00 | - | - | - | 337.50 | - | - | - | - | |
| 2.6 | 1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม. | ท่อน | 8.00 | - | - | - | 225.00 | - | - | - | - | จันทัน |
| 2.7 | 1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม. | ท่อน | 2.00 | - | - | - | 236.25 | - | - | - | - | ค้ำยัน |
| 2.8 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม. | ท่อน | 2.00 | - | - | - | 236.25 | - | - | - | - | โครงคร่าหน้าจั่ว |
| 2.9 | แผ่นหลังคา Metal Sheet AluZing หน้า ไม้ยอกท่า 0.35 ม. | ตร.ม. | 18.27 | 18.27 | - | - | 220.00 | 4,019.40 | - | - | 4,019.40 | |
| 2.10 | Flishing เค็ลือสี หน้า ไม้ยอกท่า 0.35 ม. | ม. | 4.00 | 4.00 | - | - | 220.00 | 880.00 | - | - | 880.00 | |
| 2.11 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING | แผ่น | 4.00 | 4.00 | - | - | 149.53 | 598.12 | - | - | 598.12 | แผ่นเรียบ ฝ้า , จั่ว |
| 2.12 | ตะปู | กก. | 4.00 | - | - | - | 51.40 | - | - | - | - | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | 9,007.52 | |
| 3 | โครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | 1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม. | ท่อน | 14.00 | - | - | - | 135.00 | - | - | - | - | จันทัน (ใช้ของเดิม) |
| 3.2 | 1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม. | ท่อน | 12.00 | - | - | - | 101.25 | - | - | - | - | รัง |

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่จุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควมคุม 1201 ตอน นวาง - ห้วยยอด กม.1076+120 (ด้านขวาทาง)

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณ งานทั้งหมด | ปริมาณ งานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------|-------|------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | งานทั้งหมด | งานซ่อมจริง | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 5 | เสา | | | | | | | | | | | |
| 5.1 | งานคอนกรีตเสา | ลบ.ม. | 0.19 | - | 0.19 | - | 1,897.20 | - | - | - | - | |
| 5.2 | งานฉาบปูน | ตร.ม. | 5.60 | - | 5.60 | - | 68.00 | - | - | - | - | |
| 5.3 | เหล็ก RB 9 | กก. | 22.36 | - | 22.36 | - | 29.03 | - | - | - | - | |
| 5.4 | เหล็ก RB 6 | กก. | 6.73 | - | 6.73 | - | 31.58 | - | - | - | - | |
| 5.5 | ไม้แบบ | ตร.ม. | 5.60 | - | 5.60 | - | 195.00 | - | - | - | - | |
| 5.6 | ตะปู | กก. | 1.40 | - | 1.40 | - | 51.40 | - | - | - | - | |
| 5.7 | ลวดผูกเหล็ก | กก. | 0.87 | - | 0.87 | - | 61.06 | - | - | - | - | |
| | รวมงานพื้นไม้ | | | | | | | | | | | |
| 6 | ค่าแรง | | | | | | | | | | | |
| 6.1 | งานโครงสร้างค้ำใหม่ | ตร.ม. | 47.47 | - | 47.47 | - | - | 102.00 | - | - | - | |
| 6.2 | งานมุงหลังคา | | | | | | | | | | | |
| | หลังคาเหล็ก | ตร.ม. | 47.47 | - | 47.47 | - | 47.47 | - | 70.00 | 3,322.90 | 3,322.90 | |
| | ครอบคันทรงค้ำเหล็ก | ตร.ม. | 4.00 | - | 4.00 | - | 4.00 | - | 70.00 | 280.00 | 280.00 | |
| | ครอบคันทรงค้ำเหล็ก | ตร.ม. | 10.00 | - | 10.00 | - | 10.00 | - | 70.00 | 700.00 | 700.00 | |
| 6.3 | งานฝ้าเพดาน | ตร.ม. | 6.27 | - | 6.27 | - | - | - | 80.00 | - | - | |
| 6.4 | งานแผ่นฝ้า | ตร.ม. | 4.00 | - | 4.00 | - | - | - | 80.00 | - | - | |
| 6.5 | งานไม้ขอบฝ้า | ม. | 10.00 | - | 10.00 | - | - | - | 45.00 | - | - | |
| 6.6 | งานติดตั้งมัลม + รางชาย | ม. | 35.70 | - | 35.70 | - | 12.00 | - | 45.00 | 540.00 | 540.00 | เป็นลม |
| 6.7 | งานติดตั้งหมวกกันน้ำ | ม. | 11.40 | - | 11.40 | - | - | - | 45.00 | - | - | |
| | รวมงานค่าแรง | | | | | | | | | 4,842.90 | 4,842.90 | |
| 7 | งานสี | | | | | | | | | | | |
| 7.1 | สีทาพื้นไม้บ้าน + โครง | ตร.ม. | 5.60 | - | 5.60 | - | 51.00 | 285.60 | 38.00 | 212.80 | 498.40 | |
| 7.2 | งานสีปูนมัลม + รางชาย | ตร.ม. | 10.00 | - | 10.00 | - | 51.00 | 510.00 | 38.00 | 380.00 | 890.00 | |
| 7.3 | งานสีฝ้าเพดาน + แผ่นฝ้า | ตร.ม. | 10.00 | - | 10.00 | - | 45.00 | 450.00 | 30.00 | 300.00 | 750.00 | |
| 7.4 | งานทาสีผนังทั้งไม้ | ตร.ม. | 1.71 | - | 1.71 | - | 51.00 | 87.21 | 38.00 | 64.98 | 152.19 | |
| | รวมงานสี | | | | | | | | | 2,290.59 | 2,290.59 | |
| | รวมราคาทั้งสิ้น | | | | | | | | | 25,640.01 | 25,640.01 | |

X FACTOR F = 1.3074

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน

รวมเป็นเงิน

บาท

บาท

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 404 ตอนควบคุม 0100 ตอน ต่ง - บ้านนา กม.8+735 ด้านซ้ายทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|------------|-------------|-------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------|----------------------|
| | | | งานทั้งหมด | งานซ่อมจริง | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานรื้อถอน | | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะเส, ไม้, ไม้แป) | ตร.ม. | 46.00 | 46.00 | 46.00 | - | - | 30.00 | 1,380.00 | 1,380.00 | |
| 1.2 | งาน วัสดุฝัง | ตร.ม. | 46.00 | 46.00 | 46.00 | - | - | 25.00 | 1,150.00 | 1,150.00 | |
| 1.3 | งานรื้อถอนฝ้าแผ่นเรียบ | ตร.ม. | 6.27 | 6.27 | 6.27 | - | - | 17.50 | 109.72 | 109.72 | |
| 1.4 | งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | - | - | 17.50 | 70.00 | 70.00 | |
| 1.5 | งานรื้อถอนฝ้าไม้ | ตร.ม. | 5.70 | 5.70 | - | - | - | 30.00 | - | - | |
| 1.6 | งานรื้อถอนเสา คสล. | ลบ.ม. | 0.18 | - | - | - | - | - | - | - | |
| 1.7 | งานนั่งร้าน | เหมา | 0.00 | 0.00 | - | - | - | 1,200.00 | - | - | |
| | รวมงานรื้อถอน | | | | | | | | | 2,709.72 | |
| 2 | โครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | |
| 2.1 | 1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม. | ฟุต | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 506.25 | 506.25 | - | - | 506.25 | อกไก่ |
| 2.2 | 1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม. | ฟุต | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 675.00 | 2,700.00 | 202.50 | 810.00 | 3,510.00 | บันลัม |
| 2.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 ม. 4.50 ม. | ฟุต | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 303.75 | 1,822.50 | 91.13 | 546.75 | 2,369.25 | แป |
| 2.4 | 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 ม. | | | | | | | | | | โครงไม้ |
| | สิ้น 2.50 ม. | ฟุต | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 168.75 | 1,012.50 | - | - | 1,012.50 | |
| | ยาว 3.00 ม. | ฟุต | 5.00 | 5.00 | 5.00 | 202.50 | 1,012.50 | - | - | 1,012.50 | |
| 2.5 | 1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM | | | | | | | | | | อะเส |
| | สิ้น 2.50 ม. | ฟุต | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 281.25 | 562.50 | - | - | 562.50 | |
| | ยาว 3.00 ม. | ฟุต | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 337.50 | 675.00 | - | - | 675.00 | |
| 2.6 | 1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม. | ฟุต | 8.00 | 8.00 | 8.00 | 225.00 | 1,800.00 | - | - | 1,800.00 | จันทัน |
| 2.7 | 1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER, NAILED , ACROSS 3.50 ม. | ฟุต | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 236.25 | 472.50 | - | - | 472.50 | ค้ำยัน |
| 2.8 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม. | ฟุต | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 236.25 | 472.50 | - | - | 472.50 | โครงคร่าหน้าจั่ว |
| 2.9 | แผ่นหลังคา Metal Sheet Aluzing หน้า ไม้ยาวกว่า 0.35 ม. | ตร.ม. | 18.27 | 18.27 | 18.27 | 220.00 | 4,019.40 | - | - | 4,019.40 | |
| 2.10 | Flashing เคลือบสี หน้า ไม้ยาวกว่า 0.35 ม. | ม. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 220.00 | 880.00 | - | - | 880.00 | |
| 2.11 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING | แผ่น | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 149.53 | 598.12 | - | - | 598.12 | แผ่นเรียบ ฝ้า , จั่ว |
| 2.12 | ตะปู | กก. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 51.40 | 205.60 | - | - | 205.60 | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | 18,096.12 | |
| 3 | โครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | | | |
| 3.1 | 1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม. | ฟุต | 14.00 | 14.00 | 14.00 | 135.00 | 1,890.00 | - | - | 1,890.00 | จันทัน (ใช้ของเดิม) |
| 3.2 | 1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม. | ฟุต | 12.00 | 12.00 | 12.00 | 101.25 | 1,215.00 | - | - | 1,215.00 | จั่ว |

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมศาลากลางจังหวัดบุรีรัมย์ TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 404 ตอนควนชุม 0100 ตอน ตราง - บ้านนา กม.8+735 ด้านซ้ายทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานทั้งหมด | ปริมาณงานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|-------|--------|--------------|------------------|-------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------|----------|
| | | | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 5 | เสา | | | | | | | | | | | |
| 5.1 | งานคอนกรีตเสา | ลบ.ม. | 0.19 | - | 0.19 | - | 1,897.20 | - | - | - | - | |
| 5.2 | งานฉาบปูน | ตร.ม. | 5.60 | - | 5.60 | - | 68.00 | - | - | - | - | |
| 5.3 | เหล็ก RB 9 | กก. | 22.36 | - | 22.36 | - | 29.03 | - | - | - | - | |
| 5.4 | เหล็ก RB 6 | กก. | 6.73 | - | 6.73 | - | 31.58 | - | - | - | - | |
| 5.5 | ไม้แบบ | ตร.ม. | 5.60 | - | 5.60 | - | 195.00 | - | - | - | - | |
| 5.6 | ตะปู | กก. | 1.40 | - | 1.40 | - | 51.40 | - | - | - | - | |
| 5.7 | ลวดผูกเหล็ก | กก. | 0.87 | - | 0.87 | - | 61.06 | - | - | - | - | |
| | รวมงานหินไม้ | | | | | | | | | | | |
| 6 | ค่าแรง | | | | | | | | | | | |
| 6.1 | งานโครงสร้างคานใหม่ | ตร.ม. | 47.47 | 47.47 | 47.47 | 47.47 | - | - | 102.00 | 4,841.94 | 4,841.94 | |
| 6.2 | งานผนังคาน | | | | | | | | | | | |
| | หลังคาเหล็ก | ตร.ม. | 47.47 | 47.47 | 47.47 | 47.47 | - | - | 70.00 | 3,322.90 | 3,322.90 | |
| | ครอบสันหลังคา เมทัลชีส | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 4.00 | - | - | 70.00 | 280.00 | 280.00 | |
| | ครอบสันตะแคง เมทัลชีส | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | - | - | 70.00 | 700.00 | 700.00 | |
| 6.3 | งานฝ้าเพดาน | ตร.ม. | 6.27 | 6.27 | 6.27 | 6.27 | - | - | 80.00 | 501.60 | 501.60 | |
| 6.4 | งานแผ่นปิดหัว | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | 4.00 | 4.00 | - | - | 80.00 | 320.00 | 320.00 | |
| 6.5 | งานไม้ขอบฝ้า | ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | - | - | 45.00 | 450.00 | 450.00 | |
| 6.6 | งานติดตั้งบันลอม + เจริงขาย | ม. | 35.70 | 35.70 | 35.70 | 35.70 | - | - | 45.00 | 1,606.50 | 1,606.50 | |
| 6.7 | งานติดตั้งหมวกกันน้ำ | ม. | 11.40 | - | 11.40 | - | - | - | 45.00 | - | - | |
| | รวมงานค่าแรง | | | | | | | | | | 12,022.94 | |
| 7 | งานสี | | | | | | | | | | | |
| 7.1 | สีทึบสีน้ำเงิน + โจง | ตร.ม. | 5.60 | - | 5.60 | - | 51.00 | - | 38.00 | - | - | |
| 7.2 | งานสีบันลอม + เจริงขาย | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 51.00 | 510.00 | 38.00 | 380.00 | 890.00 | |
| 7.3 | งานสีฝ้าเพดาน + แผ่นปิดหัว | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 45.00 | 450.00 | 30.00 | 300.00 | 750.00 | |
| 7.4 | งานทาสีทับกันน้ำ | ตร.ม. | 1.71 | - | 1.71 | - | 51.00 | - | 38.00 | - | - | |
| | รวมงานสี | | | | | | | | | | 1,640.00 | |
| | รวมราคาทั้งสิ้น | | | | | | | | | | 54,931.18 | |

X FACTOR F = 1.3074

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน 54,931.18 บาท
รวมเป็นเงิน 71,817.02 บาท

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE B

ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควมคุม 0303 ตอน ต้นม่วง - ตั่ง กม.101 +400 ด้านขวาทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานทั้งหมด | ปริมาณงานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|------------|-------------|------------------|-------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------|----------------------|
| | | | งานทั้งหมด | งานซ่อมจริง | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานรื้อถอน | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะลูมิเนียม) | ตร.ม. | 46.00 | - | | | | | 30.00 | - | - | |
| 1.2 | งาน วัสดุฝัง | ตร.ม. | 46.00 | - | | | | | 25.00 | - | - | |
| 1.3 | งานรื้อถอนฝ้าแผ่นเรียบ | ตร.ม. | 6.27 | - | | | | | 17.50 | - | - | |
| 1.4 | งานรื้อถอนฝ้าเรียบหน้าจั่ว | ตร.ม. | 4.00 | - | | | | | 17.50 | - | - | |
| 1.5 | งานรื้อถอนฝ้า | ตร.ม. | 5.7 | - | | | | | 30.00 | - | - | |
| 1.6 | งานรื้อถอนเสา คสล. | ลบ.ม. | 0.18 | - | | | | | - | - | - | |
| 1.7 | งานนั่งร้าน | เหมา | 0 | - | | | | | 1,200.00 | - | - | |
| | รวมงานรื้อถอน | | | | | | | | | | | |
| 2 | โครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | 1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม. | ฟ่อน | 1.00 | - | | | | 506.25 | - | - | - | อกไก่ |
| 2.2 | 1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม. | ฟ่อน | 4.00 | - | | | | 675.00 | - | 202.50 | - | บันดม |
| 2.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @0.90 M. 4.50 ม. | ฟ่อน | 6.00 | - | | | | 303.75 | - | 91.13 | - | แป |
| 2.4 | 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @0.60 M. | | | | | | | | | | | โครงฝ้า |
| | สัน 2.50 ม. | ฟ่อน | 6.00 | - | | | | 168.75 | - | - | - | |
| | ยาว 3.00 ม. | ฟ่อน | 5.00 | - | | | | 202.50 | - | - | - | |
| 2.5 | 1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM | | | | | | | | | | | |
| | สัน 2.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | | | | 281.25 | - | - | - | |
| | ยาว 3.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | | | | 337.50 | - | - | - | |
| 2.6 | 1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม. | ฟ่อน | 8.00 | - | | | | 225.00 | - | - | - | จับทับ |
| 2.7 | 1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER, NAILED, ACROSS 3.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | | | | 236.25 | - | - | - | ค้ำยัน |
| 2.8 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | | | | 236.25 | - | - | - | โครงคร่าหน้าจั่ว |
| 2.9 | แผ่นหลังคา Metal Sheet Aluzing หน้า ไม้ย้อยกว่า 0.35 ม. | ตร.ม. | 18.27 | - | | | | 220.00 | - | - | - | |
| 2.10 | Flashing เคลือบสี หน้า ไม้ย้อยกว่า 0.35 ม. | ม. | 4.00 | - | | | | 220.00 | - | - | - | |
| 2.11 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING | แผ่น | 4.00 | - | | | | 149.53 | - | - | - | แผ่นเรียบ ฝ้า , จั่ว |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | | | |
| 3 | โครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | 1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม. | ฟ่อน | 14.00 | 7.00 | | | | 135.00 | 945.00 | - | 945.00 | จับทับ (ใช้ของเดิม) |
| 3.2 | 1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม. | ฟ่อน | 12.00 | 6.00 | | | | 101.25 | 607.50 | - | 607.50 | จั่ง |

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE B

ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควมคุม 0303 ตอน ต้นวง - ตรัง กม.101+400 ด้านขวาทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|---------|-------|-------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | ทั้งหมด | หน่วย | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 3.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 438.75 | 438.75 | - | - | 438.75 | แป | |
| | ด้านยาวริมออก 6.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 337.50 | 337.50 | - | - | 337.50 | | |
| | ด้านยาวกลาง 5.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 202.50 | 202.50 | - | - | 202.50 | | |
| | ด้านยาวริมใน 3.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 405.00 | 405.00 | - | - | 405.00 | | |
| | ด้านสั้นริมออก 6.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 270.00 | 270.00 | - | - | 270.00 | | |
| | ด้านสั้นกลาง 4.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 168.75 | 168.75 | - | - | 168.75 | | |
| | ด้านสั้นริมใน 2.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | | | - | - | | | |
| 3.4 | 1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 270.00 | 270.00 | - | - | 270.00 | อะเส | |
| | ด้านยาว 3.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 225.00 | 225.00 | - | - | 225.00 | | |
| | ด้านสั้น 2.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | | | - | - | | | |
| 3.5 | 1/2" x 2" WOOD BATTEN | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 45.00 | 90.00 | - | - | 90.00 | บัวไม้ | |
| | ด้านยาว 3.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 37.50 | 75.00 | - | - | 75.00 | | |
| | ด้านสั้น 2.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | | | - | - | | | |
| 3.6 | 1" x 5" WOOD FASCIA | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 487.50 | 487.50 | - | - | 487.50 | เชิงชาย | |
| | ด้านยาว 6.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 1.00 | 450.00 | 450.00 | - | - | 450.00 | | |
| | ด้านสั้น 6.00 ม. | ฟ่อน | 27.95 | 27.95 | 220.00 | 6,149.00 | - | - | 6,149.00 | | |
| 3.7 | แผ่นหลังคา Mattel Sheet AluZing หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 220.00 | 2,200.00 | - | - | 2,200.00 | | |
| 3.8 | Flashing เคลือบสี หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม. | ม. | 4.00 | 2.00 | 168.75 | 337.50 | - | - | 337.50 | ไม้ขัดตะโพก | |
| 3.9 | 1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50 | ฟ่อน | 8.00 | 4.00 | 168.75 | 675.00 | - | - | 675.00 | ตะแคงเส้น | |
| 3.10 | 1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 M. | ฟ่อน | | | | | - | - | | | |
| | NAILING GALVANIZED STEEL ROOF | | | | | | - | - | | | |
| 4 | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | - | - | 14,334.00 | | |
| | ฝ้า | | | | | | - | - | | | |
| 4.1 | 1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | 405.00 | - | 121.50 | - | - | พนักพิง (ใช้ของเดิม) | |
| 4.2 | INSIDE WOOD JOIST 3 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | 270.00 | - | 81.00 | - | - | ตงไม้ (คร่าเก่าเพดาน) | |
| 4.3 | 1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม. | ฟ่อน | 6.00 | 3.00 | 360.00 | 1,080.00 | - | - | 1,080.00 | พื้นไม้ | |
| 4.4 | 1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม. | ฟ่อน | 16.00 | - | 40.50 | - | 12.15 | - | - | โครงฝ้า | |
| 4.5 | 2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM , FIXED BY BOLT & NUT 3 ม. | ฟ่อน | 3.00 | - | 405.00 | - | - | - | - | คานรับฝ้า | |
| 4.6 | 1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม. | ฟ่อน | 3.00 | - | 135.00 | - | 40.50 | - | - | ปิดขอบฝ้า | |
| | รวมงานฝ้า | | | | | | - | - | 1,080.00 | | |

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE B
ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควนคูม 0303 ตอน ต้นม่วง - ตรัง กม.101+400 ด้านขวาทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|------------|--------|-------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------|---------------|
| | | | งานทั้งหมด | ปริมาณ | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 5 | พื้นไม้ | | | | | | | | | | |
| 5.1 | 2" x 6" HARD WOOD BEAM 3 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | - | 540.00 | - | - | - | - | คานรับน้ำหนัก |
| 5.2 | 1 1/2" x 6" HARD WOOD JOIST @ 0.60 3 ม. | ฟ่อน | 8.00 | 8.00 | 8.00 | 405.00 | 3,240.00 | - | - | 3,240.00 | ตง |
| 5.3 | 1" x 8" HARD WOOD BUTT JOINT CONNECTION 4 ม. | ฟ่อน | 15.00 | 4.00 | 4.00 | 480.00 | 1,920.00 | - | - | 1,920.00 | พื้น |
| 5.4 | 1 1/2" x 6" HARD WOOD CONNECTED BETWEEN JOISTS 0.50 ม. | ฟ่อน | 4.00 | - | - | 67.50 | - | - | - | - | ดงชอย |
| 5.5 | 1 1/2" x 6" WOOD JOIST FOR SDPPORTING BEAN LEGS 3 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | - | 405.00 | - | - | - | - | ปิดหัวคาน |
| | รวมงานพื้นไม้ | | | | | | | | | 5,160.00 | |
| 6 | ค่าแรง | | | | | | | | | | |
| 6.1 | งานโครงสร้างคานใหม่ | ตร.ม. | 47.47 | - | - | - | - | 102.00 | - | - | |
| 6.2 | งานงัดคาน | | | | | | | | | | |
| | หลังคานทลรีต | ตร.ม. | 47.47 | - | - | - | - | 70.00 | - | - | |
| | ครอบสันหลังคาน เมทัลชีต | ตร.ม. | 4.00 | - | - | - | - | 70.00 | - | - | |
| | ครอบสันตะเข้คาน เมทัลชีต | ตร.ม. | 10.00 | - | - | - | - | 70.00 | - | - | |
| 6.3 | งานผูกเพดาน | ตร.ม. | 6.27 | - | - | - | - | 80.00 | - | - | |
| 6.4 | งานแผ่นมิดजू | ตร.ม. | 4.00 | - | - | - | - | 80.00 | - | - | |
| 6.5 | งานไม้มอมผ้า | ม. | 10.00 | - | - | - | - | 45.00 | - | - | |
| 6.6 | งานติดตั้งบันลอม + เริงทาย | ม. | 35.70 | - | - | - | - | 45.00 | - | - | |
| 6.7 | งาน วงคาน , ตง , พื้นไม้ | ตร.ม. | 20.37 | - | - | - | - | - | - | - | |
| 6.8 | งานติดคาน + ม้านั่ง | ตร.ม. | 5.70 | - | - | - | - | - | - | - | |
| | รวมงานค่าแรง | | | | | | | | | | |
| 7 | งานสี | | | | | | | | | | |
| 7.1 | สีทาพื้นไม้ม้านั่ง + โครง | ตร.ม. | 9.00 | 9.00 | 9.00 | 51.00 | 459.00 | 38.00 | 342.00 | 801.00 | |
| 7.2 | งานสีบันลอม + เริงทาย | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 51.00 | 510.00 | 38.00 | 380.00 | 890.00 | |
| 7.3 | งานสีฝ้าเพดาน + แผ่นมิดजू | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 45.00 | 450.00 | 30.00 | 300.00 | 750.00 | |
| 7.4 | งานทาสีพื้นทังไม้ | ตร.ม. | 1.71 | - | - | 51.00 | - | 38.00 | - | - | |
| | รวมงานสี | | | | | | | | | 2,441.00 | |
| | รวมราคาทังสิ้น | | | | | | | | | 23,015.00 | |

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน 23,015.00 บาท
รวมเป็นเงิน 30,089.81 บาท

X FACTOR F = 1.3074

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 4123 ตอนควมคม 0100 ตอนบ้านโพธิ์ - ห้วยยอด กม. 15+700 ด้านขวาทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ งานทั้งหมด | ปริมาณ งานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|----------------------|-----------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------------------|
| | | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานรื้อถอน | | | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะเค.จันทันแป) | ตร.ม. | 46.00 | 46.00 | - | - | 30.00 | 1,380.00 | 1,380.00 | |
| 1.2 | งาน วัสดุฝัง | ตร.ม. | 46.00 | 46.00 | - | - | 25.00 | 1,150.00 | 1,150.00 | |
| 1.3 | งานรื้อถอนฝ้าแผ่นเรียบ | ตร.ม. | 6.27 | 6.27 | - | - | 17.50 | 109.72 | 109.72 | |
| 1.4 | งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | - | - | 17.50 | 70.00 | 70.00 | |
| 1.5 | งานรื้อถอนฝ้า | ตร.ม. | 5.7 | 5.70 | - | - | 30.00 | 171.00 | 171.00 | |
| 1.6 | งานรื้อถอนเสา คสล. | ลบ.ม. | 0.18 | - | - | - | - | - | - | |
| 1.7 | งานนั่งร้าน | เหมา | 0 | - | - | - | 1,200.00 | - | - | |
| | รวมงานรื้อถอน | | | | | | | 2,880.72 | 2,880.72 | |
| 2 | โครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | | | |
| 2.1 | 1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม. | ฟ่อน | 1.00 | 1.00 | 506.25 | 506.25 | - | 506.25 | 506.25 | อกไก่ |
| 2.2 | 1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม. | ฟ่อน | 4.00 | 4.00 | 675.00 | 2,700.00 | 202.50 | 810.00 | 3,510.00 | ปัดลม |
| 2.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม. | ฟ่อน | 6.00 | 6.00 | 303.75 | 1,822.50 | 91.13 | 546.75 | 2,369.25 | แป |
| 2.4 | 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. สั้น 2.50 ม. ยาว 3.00 ม. | ฟ่อน | 6.00 | 6.00 | 168.75 | 1,012.50 | - | - | 1,012.50 | โครงฝ้า |
| 2.5 | 1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM สั้น 2.50 ม. ยาว 3.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 281.25 | 562.50 | - | - | 562.50 | อะเส |
| 2.6 | 1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 337.50 | 675.00 | - | - | 675.00 | |
| 2.7 | 1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม. | ฟ่อน | 8.00 | 8.00 | 225.00 | 1,800.00 | - | - | 1,800.00 | จันทัน |
| 2.8 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 236.25 | 472.50 | - | - | 472.50 | ค้ำยัน |
| 2.9 | แผ่นหลังคา Metal Sheet AluZing หน้า ไม้อยู่กว่า 0.35 ม. | ตร.ม. | 18.27 | 18.27 | 220.00 | 4,019.40 | - | - | 4,019.40 | |
| 2.10 | Flashing เคลือบสี หน้า ไม้อยู่กว่า 0.35 ม. | ม. | 4.00 | 4.00 | 220.00 | 880.00 | - | - | 880.00 | |
| 2.11 | ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING | แผ่น | 4.00 | 4.00 | 149.53 | 598.12 | - | - | 598.12 | แผ่นเรียบ ฝ้า , จั่ว |
| 2.12 | ตะปู | กก. | 4.00 | 4.00 | 51.40 | 205.60 | - | - | 205.60 | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดบน | | | | | | | 18,096.12 | 18,096.12 | |
| 3 | โครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | | |
| 3.1 | 1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม. | ฟ่อน | 14.00 | 14.00 | 135.00 | 1,890.00 | - | - | 1,890.00 | จันทัน (ใช้ของเดิม) |
| 3.2 | 1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม. | ฟ่อน | 12.00 | 12.00 | 101.25 | 1,215.00 | - | - | 1,215.00 | จั่ว |

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4123 ตอนกม.0100 ตอนบ้านโพธิ์ - ห้วยยอด กม. 15+700 ด้านขวาทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ งานทั้งหมด | ปริมาณ งานซ่อมจริง | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|----------------------|-----------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------------------|
| | | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 3.3 | 1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. | | | | | | | | | |
| | ด้านยาวริมหมอก 6.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 438.75 | 877.50 | - | - | 877.50 | แป |
| | ด้านยาวกลาง 5.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 337.50 | 675.00 | - | - | 675.00 | |
| | ด้านยาวริมใน 3.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 202.50 | 405.00 | - | - | 405.00 | |
| | ด้านสั้นริมหมอก 6.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 405.00 | 810.00 | - | - | 810.00 | |
| | ด้านสั้นกลาง 4.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 270.00 | 540.00 | - | - | 540.00 | |
| | ด้านสั้นริมใน 2.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 168.75 | 337.50 | - | - | 337.50 | อะเส |
| 3.4 | 1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM | | | | | | | | | |
| | ด้านยาว 3.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 270.00 | 540.00 | - | - | 540.00 | |
| | ด้านสั้น 2.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 225.00 | 450.00 | - | - | 450.00 | |
| 3.5 | 1/2" x 2" WOOD BATTEN | | | | | | | | | |
| | ด้านยาว 3.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 45.00 | 90.00 | - | - | 90.00 | บัวไม้ |
| | ด้านสั้น 2.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 37.50 | 75.00 | - | - | 75.00 | |
| 3.6 | 1" x 5" WOOD FASCIA | | | | | | | | | |
| | ด้านยาว 6.50 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 487.50 | 975.00 | - | - | 975.00 | เชิงชาย |
| | ด้านสั้น 6.00 ม. | ฟ่อน | 2.00 | 2.00 | 450.00 | 900.00 | - | - | 900.00 | |
| 3.7 | แผ่นหลังคา Mattal Sheet AluZing หน้า ไม้เนื้อกว่า 0.35 มม. | ตร.ม. | 27.95 | 27.95 | 220.00 | 6,149.00 | - | - | 6,149.00 | |
| 3.8 | Flashing เค็มน้ำ หนา ไม้เนื้อกว่า 0.35 มม. | ม. | 10.00 | 10.00 | 220.00 | 2,200.00 | - | - | 2,200.00 | |
| 3.9 | 1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50 | ฟ่อน | 4.00 | 4.00 | 168.75 | 675.00 | - | - | 675.00 | ไม้ข้อตะโพก |
| 3.10 | 1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 M. | ฟ่อน | 8.00 | 8.00 | 168.75 | 1,350.00 | - | - | 1,350.00 | ตะเอนสั้น |
| 3.11 | NAILING GALVANIZED STEEL ROOF | กก. | 6.00 | 6.00 | 51.40 | 308.40 | - | - | 308.40 | |
| | รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดล่าง | | | | | | | | 20,462.40 | |
| 4 | ม้านั่ง | | | | | | | | | |
| 4.1 | 1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | 405.00 | - | 121.50 | - | - | พนักพิง (ใช้ของเดิม) |
| 4.2 | INSIDE WOOD JOIST 3 ม. | ฟ่อน | 2.00 | - | 270.00 | - | 81.00 | - | - | ตงไม้ (คร่าฝ่าวาดาน) |
| 4.3 | 1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม. | ฟ่อน | 6.00 | 2.00 | 360.00 | 720.00 | - | - | 720.00 | พื้นม้านั่ง |
| 4.4 | 1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม. | ฟ่อน | 16.00 | - | 40.50 | - | 12.15 | - | - | โครงม้านั่ง |
| 4.5 | 2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM , FIXED BY BOLT & NUT 3 ม. | ฟ่อน | 3.00 | - | 405.00 | - | - | - | - | คานรับม้านั่ง |
| 4.6 | 1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม. | ฟ่อน | 3.00 | - | 135.00 | - | 40.50 | - | - | ปิดขอบม้านั่ง |
| 4.7 | ตะปู | กก. | 1.00 | 1.00 | 51.40 | 51.40 | - | - | 51.40 | |
| | รวมงานม้านั่ง | | | | | | | | 771.40 | |

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมศาลากลางหลังจังหวัด TYPE A
ทางหลวงหมายเลข 4123 ตอนควมคุม 0100 ตอน บ้านโพธิ์ - ห้วยยอด กม. 15+700 ด้านขวาทาง

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | | ปริมาณงานซ่อมจริง | คำจำกัด | | ค่าแรง | | วัสดุ+ค่าแรง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|-------|------------|-------|-------------------|--------------|-----------|------------------|-----------|--------------------|----------|
| | | | งานทั้งหมด | หน่วย | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 5 | เสา | | | | | | | | | | |
| 5.1 | งานคอนกรีตเสา | ลบ.ม. | 0.19 | - | - | 1,897.20 | - | - | - | - | |
| 5.2 | งานฉาบปูน | ตร.ม. | 5.60 | - | - | 68.00 | - | - | - | - | |
| 5.3 | เหล็ก RB 9 | กก. | 22.36 | - | - | 29.03 | - | - | - | - | |
| 5.4 | เหล็ก RB 6 | กก. | 6.73 | - | - | 31.58 | - | - | - | - | |
| 5.5 | ไม้แบบ | ตร.ม. | 5.60 | - | - | 195.00 | - | - | - | - | |
| 5.6 | ตะปู | กก. | 1.40 | - | - | 51.40 | - | - | - | - | |
| 5.7 | ลวดผูกเหล็ก | กก. | 0.87 | - | - | 61.06 | - | - | - | - | |
| | รวมงานพื้นไม้ | | | | | | | | | | |
| 6 | ค่าแรง | | | | | | | | | | |
| 6.1 | งานโครงสร้างคานใหม่ | ตร.ม. | 47.47 | 47.47 | - | - | 102.00 | 4,841.94 | 4,841.94 | | |
| 6.2 | งานมุงหลังคา | | | | | | | | | | |
| | หลังคาแบบเหล็ก | ตร.ม. | 47.47 | 47.47 | - | - | 70.00 | 3,322.90 | 3,322.90 | | |
| | ครอบคันทันหลังคา เมทัลชีต | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | - | - | 70.00 | 280.00 | 280.00 | | |
| | ครอบคันทันตะขังสัน เมทัลชีต | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | - | - | 70.00 | 700.00 | 700.00 | | |
| 6.3 | งานฝ้าเพดาน | ตร.ม. | 6.27 | 6.27 | - | - | 80.00 | 501.60 | 501.60 | | |
| 6.4 | งานแผ่นปิดजू | ตร.ม. | 4.00 | 4.00 | - | - | 80.00 | 320.00 | 320.00 | | |
| 6.5 | งานไม้มอดฝ้า | ม. | 10.00 | 10.00 | - | - | 45.00 | 450.00 | 450.00 | | |
| 6.6 | งานติดตั้งบันได + เติงชาย | ม. | 35.70 | 35.70 | - | - | 45.00 | 1,606.50 | 1,606.50 | | |
| 6.7 | งานติดตั้งพนักกึ่งไม้ | ม. | 11.40 | - | - | - | 45.00 | - | - | | |
| | รวมงานค่าแรง | | | | | | | 12,022.94 | | | |
| 7 | งานสี | | | | | | | | | | |
| 7.1 | สีทาพื้นไม้ก้าง + โดง | ตร.ม. | 5.60 | 5.60 | 51.00 | 285.60 | 38.00 | 212.80 | 498.40 | | |
| 7.2 | งานสีบันได + เติงชาย | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 51.00 | 510.00 | 38.00 | 380.00 | 890.00 | | |
| 7.3 | งานสีฝ้าเพดาน + แผ่นปิดजू | ตร.ม. | 10.00 | 10.00 | 45.00 | 450.00 | 30.00 | 300.00 | 750.00 | | |
| 7.4 | งานทาสีพนักกึ่งไม้ | ตร.ม. | 1.71 | 1.71 | 51.00 | 87.21 | 38.00 | 64.98 | 152.19 | | |
| | รวมงานสี | | | | | | | 2,290.59 | | | |
| | รวมราคาทั้งสิ้น | | | | | | | 56,524.17 | | | |

X FACTOR F = 1.3074

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน 56,524.17 บาท

รวมเป็นเงิน 73,899.69 บาท